МОБУ «Барабановская СОШ»

П Р И К А З

10.01.2025 г.                                                                                                  №3

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2024-

2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, Порядком проведения и проверки

итогового собеседования по русскому языку на территории Оренбургской области в 2024 году,

утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 17 декабря 2024

года № 01-21/1985, с учетом рекомендаций по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 29 октября 2024 года

№ 02-311), на основании приказа МКУ «Отдел образования муниципального образования

«Новосергиевский район Оренбургской области» от  10.01.2024 г.  №4 «О проведении

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2024-2025 учебном году в

Новосергиевском районе».

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее – итоговое собеседование) как

условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования для выпускников 9 класса (далее – ГИА–9) на базе МОБУ

«Барабановская СОШ», реализующего образовательные программы основного общего

образования.

Срок: 12 февраля 2025 года

                12 марта 2025 года

21 апреля 2024 года

2. Общее руководство и организацию контроля за проведением итогового собеседования по

русскому языку в 9 классах в 2024-2025 учебном году возложить на Н.В.Гарасько, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе

3.Жанаеву А.П., учителя информатики, назначить техническим  специалистом,

обеспечивающего работу ОО в ПО Планирование.

4.1. Обеспечить:

сбор заявлений от участников итогового собеседования;

Срок: до 29 января 2025 года

до 26 февраля 2025 года

до 7 апреля 2025 года

техническую готовность мест проведения итогового собеседования;

Срок: до 12 февраля 2025 года

до 12 марта 2025 года

до 21 апреля 2025 года

создание комиссии по проведению итогового собеседования и по проверке итогового

собеседования;

Срок: до 29 января 2025 года

до 26 февраля 2025 года

до 7 апреля 2025 года

отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению и

проверке итогового собеседования;

Срок: Согласно регламенту

        проведение итогового собеседования по русскому языку на базе МОБУ «Барабановская

СОШ», реализующего образовательные программы основного общего образования.

Срок: 12 февраля 2025 года

12 марта 2025 года

21 апреля 2025 года

информационную безопасность при хранении, использовании и передаче контрольных

измерительных материалов (далее – КИМ) итогового собеседования.

Срок: весь период

4.2. Проинформировать:

— специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о

порядке проведения и проверки итогового собеседования;

— участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о

месте и сроке проведения итогового собеседования, о порядке проведения и проверке итогового

собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов

участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового

собеседования, в том числе через средства массовой информации, работу телефонов «горячей

линии», официальные сайты в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. Определить места, порядок и сроки хранения КИМ, аудиозаписей итогового собеседования,

лиц, имеющих к ним доступ.

4.4. Принять меры по защите КИМ итогового собеседования от разглашения содержащейся

в них информации.

4.5. Ознакомить участников итогового собеседования и (или) их родителей (законных

представителей) с результатами итогового собеседования.

Срок: не позднее пяти календарных дней

с момента проверки и оценивания

ответов участников собеседования

4.6.. Разместить на официальном сайте ОО информацию по проведению итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе.

Срок: Согласно Порядку проведения ГИА

4.7. Обеспечить изучение нормативных документов по проведению итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе со всеми участниками образовательного процесса

Срок: до 06.02.2025г.

4.8. Сформировать группы экзаменаторов-собеседников и экспертов для проведения

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.

Срок: до 29.01.2025г.

4.9. Скорректировать расписание учебных занятий в ОО в день проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе- организовать учебный процесс в 1-8, 10, 11

классах с 13.00 до 18.00, согласно расписания

Срок: в день проведения

4.10. Подготовить аудитории для проведения итогового собеседования по русскому языку с

оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников

итогового собеседования (диктофон, компьютерные программы и т.д.)

Срок: до 12 февраля 2025 года

до 12 марта 2025 года

до 21 апреля 2025 года

4.11. Обеспечить тиражирование материалов для итогового собеседования согласно

требованиям по информационной безопасности в день проведения итогового собеседования

Согласно регламенту

4.12. Сообщить обучающимся 9 класса результаты итогового собеседования по русскому

языку

Согласно регламенту

4.13. Передать в РОО информацию с результатами итогового собеседования по русскому

языку в 9 классе, провести анализ

Согласно регламенту

4.14. Подготовить информационно-аналитический отчет по итогам собеседования и

предоставить в РОО Азнабаевой Н.Ю.

Согласно регламенту

5. Утвердить состав групп экзаменаторов-собеседников и экспертов, технических

специалистов, организаторов для проведения итогового собеседования по русскому языку в 9

классе и обеспечить их подготовку ( приложение 1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Исаева Т.И.

С приказом ознакомлены:                                                   Гарасько Н.В.

                                                                                       Булгакова И.Н.

                                                                                                  Студенихина О.И.

                                                                                       Жанаева А.П.

                                                         Уракова Г.И.

                                                        Тицкая Е.В.

                                                                                                  Щербакова Л.В.

                                                           Турчак  И.В.

Приложение

к приказу 10.01.2024 г.  №3

Список учителей-экспертов, экзаменаторов-собеседников, технических специалистов, организаторов для проведения пробного итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе в 2024-2025уч. г.

№ п/п
1 Руководитель ОО

2 Ответственный за проведение ИС в школе (с

указанием должности)

Гарасько Наталья Валерьевна, заместитель директора по УВР

 Учитель-собеседник Булгакова Ирина Николаевна, учитель русского языка

 Эксперт Студенихина Ольга Ивановна, учитель русского языка

 Технический специалист (с указанием должности) Жанаева Алия Пайзулловна, учитель информатики

 Ответственный организатор вне аудитории Уракова Галина Ивановна, лаборант

 Ответственный организатор вне аудитории Тицкая Елена Владимировна, заместитель директора по ВР

 Дежурный на входе в пункт проведения экзамена Щербакова Людмила Владимировна, учитель нач.классов

 Дежурный, 2 этаж Турчак Иван Вадимович, учитель физкультуры

		2025-02-11T17:31:19+0500
	Исаева Татьяна Ивановна